
Nº 94, quarta-feira, 16 de maio de 2012136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051600136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2012 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000202201211.
PREGÃO SISPP Nº 79/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 09353174000102. Contratado : SERGIO COSTA DOS SAN-
TOS & CIA LTDAME. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com o necessário fornecimento de peças e
acessórios, para atender a frota de veículos da SR/MS-DNIT em
Campo Grande MS. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, 5.450/05 e
8.666/93. Vigência: 11/05/2012 a 31/12/2012. Valor Total:
R$38.012,40. Fonte: 100000000 - 2012NE800110 Fonte: 100000000
- 2012NE800111. Data de Assinatura: 11/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393010-39252-2012NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2012 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000202201211.
PREGÃO SISPP Nº 79/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 37222544000108. Contratado : POSTO VIP LTDA -Objeto:
Prestação de serviços de lavagem de veículos, para atender a frota de
veículos da SR/MS-DNIT em Campo Grande MS. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/02, 8.666/93. Vigência: 11/05/2012 a 31/12/2012.
Valor Total: R$5.150,00. Fonte: 100000000 - 2012NE800112. Data de
Assinatura: 11/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393010-39252-2012NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 352/2012 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000202201211.
PREGÃO SISPP Nº 79/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 26409557000174. Contratado : FELIPPE AUTO PECAS LT-
DA-ME -Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com o necessário fornecimento de peças e acessórios, para
atender a frota de veículos da SR-MS/DNIT, Em Coxim MS. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02 e 8.666/93. Vigência: 11/05/2012 a
31/12/2012. Valor Total: R$29.384,00. Fonte: 100000000 -
2012NE800123 Fonte: 100000000 - 2012NE800122. Data de As-
sinatura: 11/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393010-39252-2012NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2012 - UASG 393010

Nº Processo: 50619000202201211.
PREGÃO SISPP Nº 79/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 09228053000139. Contratado : VIANA E SILVA LTDA-ME -
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com o necessário fornecimento de peças e acessórios, para atender a
frota de veículos da SR-MS/DNIT em Campo Grande MS. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02 e 8.666/93. Vigência: 11/05/2012 a
31/12/2012. Valor Total: R$23.518,80. Fonte: 100000000 -
2012NE800115 Fonte: 100000000 - 2012NE800121. Data de As-
sinatura: 11/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393010-39252-2012NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2012 - UASG 393010

Número do Contrato: 12/2008.
Nº Processo: 50619000316200796.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 322/2007 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 76555762000116. Contratado : SOCIEDADE MA-
FRENSE DE ENGENHARIA -LTDA. Objeto: Adequação de quan-
titativos de serviços sem reflexo financeiro. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666, de 21.06.93. Data de Assinatura: 09/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393010-39252-2012NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO PARÁ E AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 393016

Número do Contrato: 585/2010.
Nº Processo: 50600010788200918.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 584/2009 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 76491620000132. Contratado : SEMENGE S/A
ENGENHARIA E -EMPREENDIMENTOS. Objeto: Rescisão Uni-
lateral ao Contrato de Empreitada a Preço Unitário do Contrato
0200585-2010, para Execução dos Serviços Remanescente das Obras
de Implantação e Pavimentação na Rodovia BR-230/PA, trecho: Div.
TO/PA (Inicio da Travessia Rio Araguaia - Div. PA/AM (Palma-
res),subtrecho: Inicio do Trecho Pavimentado - Medicilândia, seg: km
507,000 (Altamira) - Km 643,60 PNV09) - km 591,400 (Medicilandia
- km 728,000 - PNV09), extensão: 84,400 km. Fundamento Legal:
Art. 78 e 79,I da Lei 8.666/ 93 alterações e item 13.3 do edital
584/09-02 emotivos e justificatias constantes do processo.Data de
Assinatura: 15/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393016-39252-2012NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 - UASG 393022

Número do Contrato: 760/2011.
Nº Processo: 50618001313201166.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 318/2011 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONS-
TRUCOES SA -Objeto: Terceiro Termo Aditivo referente ao contrato
760/2011. Termo de alteração de quantitativos de projeto sem reflexo
finaceiro, tendo como contratada a empresa Delta Construções S.A.
Fundamento Legal: Art. 65,I, "a"e "b" e ÷÷ 1¨,2¨,3¨ da Lei 8666/1993
e Cláusula Primeira do Contrato. Data de Assinatura: 09/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393022-39252-2012NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO
GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 12/2012 - UASG 393021

Nº Processo: 50614000237201292 . Objeto: Assinatura do Boletim de
Licitações e Contratos. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Despacho nº 198/2012 - PFE/DNIT/RN. Declaração de Inexigibi-
lidade em 11/05/2012 . ANTONIO PAULO DESCHAMPS PINTO .
Chefe do Serviço de Adm. e Finanças . Ratificação em 11/05/2012 .
JOSE ANTONIEL CAMPOS FEITOSA . Substituto do Superinten-
dente Regional . Valor Global: R$ 7.280,00 . CNPJ CONTRATADA:
07.316.919/0001-38 GOVERNET EDITORA LTDA ME.

(SIDEC - 15/05/2012) 393021-39252-2012NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 393021

Número do Contrato: 719/2011.
Nº Processo: 50614000213201233.
TOMADA DE PREÇOS Nº 553/2009 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 70073275000130. Contratado : GEOSISTEMAS
ENGENHARIA E -PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: Prorrogação
de prazo. Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º, Inciso II, e Art.
60 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/05/2012 a 14/07/2012. Data de
Assinatura: 10/05/2012.

(SICON - 15/05/2012) 393021-39252-2012NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
UT-16, N.º 007/2012 - AUTORIZADOR: Superintendência Regional
no Estado de Santa Catarina, representada pelo Superintendente Re-
gional, João José dos Santos. AUTORIZATÁRIA: TIM CELULAR
S/A, representada pelo Sr. Paulo Domingos, Procurador. RESUMO
DO OBJETO: Ocupação Longitudinal e Transversal da faixa de do-
mínio da rodovia federal BR-101/SC, sendo a ocupação longitudinal
do km 380+940m ao km 381+023m, e travessia no km 381+023m,
para implantação de cabo telefônico óptico no município de Cri-
ciúma/SC. Processo n° 50616.001306/2011-84.

Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
UT-16, N.º 002/2012 - AUTORIZADOR: Superintendência Regional
no Estado de Santa Catarina, representada pelo Superintendente Re-
gional, João José dos Santos. AUTORIZATÁRIA: CELESC DIS-
TIBUIÇÃO S.A., representada pelo Sr. André Luiz Bazzo, Procu-
rador. RESUMO DO OBJETO: Ocupação Transversal da faixa de
domínio da rodovia federal BR-163/SC, no km 97+000m, para tra-
vessia de rede de distribuição elétrica de 25kV no município de São
José do Cedro/SC. Processo n° 50616.000249/2011-16.

Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
UT-16, N.º 013/2012 - AUTORIZADOR: Superintendência Regional
no Estado de Santa Catarina, representada pelo Superintendente Re-
gional, João José dos Santos. AUTORIZATÁRIA: CELESC DIS-
TIBUIÇÃO S.A., representada pelo Sr. Antônio Marcos Gavazzoni,
Diretor-Presidente. RESUMO DO OBJETO: Ocupação Longitudinal
e Transversal da faixa de domínio da rodovia federal BR-470/SC,
sendo a ocupação longitudinal do km 50+400m ao km 51+415m, e
travessia no km 51+415m, para implantação de rede elétrica de 23kV
no município de Blumenau/SC. Processo n° 50616.000243/2011-49.

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3/2012

Conforme Homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC, a Pregoeira torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 003/2012, sagrando-se vencedora a empresa
VALOR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº
07.475.524/0001-88. Melhor lance negociado: R$ 7.099.998,96.

CAROLINA DE OLIVEIRA SERAFIM
M A RT I N S
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2012) 275075-27211-2012NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 24, inciso XXII - Lei no- 8.666/1993).
Processo no- 0.00.002.000132/2012-63.

A Secretária-Geral Adjunta do Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, no uso de suas competências definidas pelo art. 2º,
inciso VI e parágrafo segundo, da Portaria CNMP no- 94, de 14 de
dezembro de 2010, de acordo com o Ofício no- 01/2011, o Termo de
Referência no- 010/2012 e os Memorandos no- s 028/2012 e 032/2012,
todos da CAED/SA/SG/CNMP (fls. 03-04, 50, 59-60 e 72), Pareceres
Jurídicos no- s 77/2012 (fls. 73-45) e 155/2012 (fls. 76-78), e Des-
pacho de 26/04/2012 (fls. 67-69), todos da Assessoria Jurídica da
Administração do CNMP, bem como os demais documentos cons-
tantes do Processo no- 0.00.002.000132/2012-63, RECONHECE a hi-
pótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no art. 24,
inciso XXII, da Lei no- 8.666, de 21 de junho de 1993, para a
contratação da pessoa jurídica CEB DISTRIBUIÇÃO S.A., CNPJ no-

07.522.669/0001-92, visando ao fornecimento de energia elétrica
necessária ao funcionamento das instalações localizadas no Setor de
Embaixadas Norte, Lote 45, em Brasília-DF. O valor global anual
estimado para a presente contratação é de R$ 13.443,36 (treze mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos). As
despesas decorrentes do presente instrumento no exercício corrente
correrão à conta do Programa de Trabalho no- 03.032.2100.8010.0001
- Controle da Atuação Administrativa e Financeira do Ministério
Público e do Cumprimento dos Deveres Funcionais de seus Membros,
Natureza de Despesa 33.90.39, previsto na LOA 2012 do CNMP.

Brasília-DF, 14 de maio de 2012.
CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E

ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho - Secretária-

Geral Adjunta do Conselho Nacional do Ministério
Público

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 15 MAIO DE 2012

Procedimento de Controle Administrativo.
Processo CNMP Nº 0.00.000.000373/2012-22.

O Conselheiro ADILSON GURGEL DE CASTRO, no uso
de suas atribuições previstas no artigo 46, inciso I, c/c o artigo 110,
parágrafo único, do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A
os eventuais interessados de que, perante o Egrégio Conselho Na-
cional do Ministério Público, tramita o Procedimento de Controle
Administrativo no- 0.00.000.000373/2012-22, que tem por objeto a
impugnação do ato administrativo que indeferiu a inscrição definitiva
da candidata Adriana Maria Silva Candeira no 13º Concurso Público
para o cargo de Procurador do Trabalho, pela ausência de com-
provação do triênio de atividade jurídica no momento da inscrição
definitiva, ficando facultado aos eventuais interessados e beneficiários
intervir no feito e nele se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, a
contar da publicação do presente Edital.

Brasília, 15 de maio de 2012.
ADILSON GURGEL DE CASTRO

Conselheiro-Relator

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 580/2011, celebrado entre o Ministério
Público da União e DANIEL SANTIAGO VALE. Objeto: prestação
de Serviços Odontológicos aos membros, servidores e respectivos
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Fe-
deral, Ministério Público do Trabalho e Ministério Público Militar ,
por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do
artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36.
Programa de Trabalho no MPF: 03301058120040001. Nota de Em-
penho no MPF: n.º 2012NE000033, de 23/01/2012, Elemento de
despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: n.º 2012NE000165,
de 07/03/2012, Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de
Trabalho no MPM: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no
MPM: n.º 2012NE000008, de 02/01/2012. Assinatura: LEOPOLDO
KLOSOVSKI FILHO, Secretário-Geral Adjunto do MPU, pelo Cre-
denciante e Daniel Santiago Vale, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e NIC.br- Núcleo de Informação e Coordenação do Ponto
BR. Objeto: Inscrição/Participação de 08 (oito) servidores do MPF no
"Curso Oficial do CERT: Fundamentals of Incident Handling (Fun-
damentos no Tratamento de Incidentes)". Valor total: R$ 18.400,00
(dezoito mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Inciso II do

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-16T06:04:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




